

THIEL EJENDOMME ApS

Skt. Jørgens Gade 103, 5000 Odense C
CVR-nr. 31 26 77 73

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.07.25

Christian Thiel Gørtz
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

THIEL EJENDOMME ApS
Skt. Jørgens Gade 103
5000 Odense C
Hjemsted: Odense
CVR-nr.: 31 26 77 73
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Christian Thiel Gørtz

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for THIEL EJENDOMME ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense C, den 28. juli 2025

Direktionen

Christian Thiel Gørtz

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje, udleje og handle med fast ejendom samt der i øvrigt står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Investeringsejendommene er indregnet baseret på en valuarvurdering ud fra et afkast i spændet fra 5% til 9% afhængig af lokation, stand og anvendelse. Tre ejendomme har stået tomme i længere tid, hvilket gør at der er væsentlig usikkerhed om den indregnede værdi, der er baseret på normal udlejning. Ledelsen arbejder på at udleje tomme lejemål, jf. omtalen i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -1.816.722 mod DKK -241.017 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.914.917.

Ledelsen finder årets resultat forventet, men utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets likviditet er presset. Ledelsen vurderer at der løbende kan skaffes likviditet til dækning af løbende omkostninger. Der henvises i øvrigt til omtalen i note 1.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste	455.565	425.598
Resultat før dagsværdireguleringer	455.565	425.598
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-2.257.073	-317.035
Resultat af primær drift	-1.801.508	108.563
Finansielle indtægter	465	871
³ Finansielle omkostninger	-468.591	-418.432
Resultat før skat	-2.269.634	-308.998
Skat af årets resultat	452.912	67.981
Årets resultat	-1.816.722	-241.017
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.816.722	-241.017
I alt	-1.816.722	-241.017

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	23.046.851	25.303.924
4	Materielle anlægsaktiver i alt	23.046.851	25.303.924
	Anlægsaktiver i alt	23.046.851	25.303.924
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.000	41.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	135.858	0
	Andre tilgodehavender	243.391	183.246
	Tilgodehavender i alt	436.249	224.246
	Likvide beholdninger	57.002	135.137
	Omsætningsaktiver i alt	493.251	359.383
	Aktiver i alt	23.540.102	25.663.307

	31.12.24	31.12.23
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.789.917	9.606.639
Egenkapital i alt	7.914.917	9.731.639
Hensættelser til udskudt skat	1.605.199	2.065.409
Hensatte forpligtelser i alt	1.605.199	2.065.409
5 Gæld til realkreditinstitutter	11.372.960	11.611.202
5 Deposita	277.100	340.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.650.060	11.951.302
5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	235.000	384.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.804	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.771	162.629
Selskabsskat	7.298	462
Anden gæld	1.951.053	1.352.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.369.926	1.914.957
Gældsforpligtelser i alt	14.019.986	13.866.259
Passiver i alt	23.540.102	25.663.307

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	125.000	9.606.639	9.731.639
Forslag til resultatdisponering	0	-1.816.722	-1.816.722
Saldo pr. 31.12.24	125.000	7.789.917	7.914.917

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets likviditet er presset, idet selskabets indtægtsgrundlag indtægter fra udlejning af ejendomme, hvor der er en del tomgang. Selskabets fortsatte drift er afhængig af enten yderligere tilførsel af likviditet fra ejer eller frasalg af aktiver.

Efter status er der modtaget købstilbud på en af selskabets ejendomme til bogført værdi, og selskabets ejer har tilkendegivet at ville indskyde den manglende likviditet. Ledelsen vurderer at det er realistisk og sandsynligt, at der med en kombination af frasalg af aktiver og indskud fra ejer løbende kan skaffes likviditet til dækning af omkostninger ved forfald, hvorfor årsregnskabet aflægges derfor efter de principper, der gælder for virksomheder i fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2024 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Investeringsejendommene er indregnet baseret på en valuarvurdering ud fra et afkast i spændet fra 5% til 9% afhængig af lokation, stand og anvendelse. Tre ejendomme har stået tomme i længere tid, hvilket gør at der er væsentlig usikkerhed om den indregnede værdi, der er baseret på normal udlejning. Ledelsen arbejder på at udleje tomme lejemål.

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.469	48.442
Renteomkostninger i øvrigt	441.122	369.990
I alt	468.591	418.432

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.24	15.758.904
Kostpris pr. 31.12.24	15.758.904
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.24	9.545.020
Dagsværdireguleringer i året	-2.257.073
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24	7.287.947
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	23.046.851

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til realkreditinstitutter	235.000	10.074.406	11.607.960	11.995.401
Deposita	0	277.100	277.100	340.100
I alt	235.000	10.351.506	11.885.060	12.335.501

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Dagsværdi pr. 31.12.24	23.046.851
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.257.073

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 7 på balancedagen, hvoraf t.DKK 7 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 11.608 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 23.047.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringsjendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.